Addenda: En pergamino de 263 fols., más 16. 291×210 mm.; procede de la Biblioteca del Colegio de Navarra⁶⁶.

15 (P) Toulouse, Bibliothèque Municipale 747 (I. 175) f. 1-279. Ramundus Sibiude, *Liber creaturarum seu Liber de homine*.

Datos de FS: «Sibiuda hatte sein Werk 1434 begonnen und 1436 II 11 beendet.

⁶⁵ *Ibid.*, 209-10.

⁶⁶ *Cath. Gener. des Manuscrites des Biblioth. Publiques de France*, II (Paris) 73.

Er starb 1436 IV 29. Von seinem Autograph wurde von oder für den Notar Alricus de Ruppe eine Kopie gefertigt. Von dieser Kopie wurde die vorliegende Handschrift für den Notar Berengarius Operarius (Obrador) abgeschrieben und von beiden Notaren mit dem Autograph verglichen und korrigiert. Die Korrektur wurde 1437 II 13 beendet. Eine Kolumne; keine tituli, keine Randglossen, wohl aber Korrekturen am Rand. Ohne Titelblatt, Überschrift und tabulae».

Addenda: En f. 279r se dice: «Hic liber est Berengarii. Operarii, auctoritate regia notarii, Tholosae habitatoris extractus a consimili copia magistri Alrici de Ruppe, etiam notarii ibidem, et correctus per ambos iam dictos notarios subscriptos cum originali libro manu reverendi magistri Ramundi Sibiude, in sacra pagina, in artibus et in medicina magistri, compilatoris aiusdem, scripto. Finitus corrigi die Mercurii cinerum, 13 mensis Februarii, anno ab incarnatione Domini 1436 (1437). Cuius quidem compilatoris vita functi paenultima Aprilis codem anno (=1436) anima in pace requiescat. Amen Alricus de Ruppe. Berengarius Operarii. — Descripción: Códice en pergamino, 297 fols., 275 mm. de altura. En la primera página tiene un cuadro de la Santísima Trinidad y bajo ella la tierra, el cielo y los animales. A los lados dos personajes en pie. Uno de ellos tiene dos banderas con divisas filosóficas distintivas de los reinos: mineral, vegetal y animal. — Comienza así: «Ad laudem et gloriam Sanctissimae Trinitatis et Gloriosissimae Virginis Mariae et Totius curiae celestis, in nomine Domini Nostri Jesu Christi, ad unitatem et salutem omnium christianorum, sequitur scientia libri creaturarum sive libri naturae et scientia de homine, quae est propria homini in quantum homo est, et est necessaria omni homini... — Termina así: «Et sic explicit liber creaturarum seu naturae seu liber de homine propter quem sunt creature aliae inchoatus et inceptus in alma universitate venerabilis studii Tholosani anno Domini Mmo. CCCmo. tricesimo et quarto et completus et terminatus in eadem universitate anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo et sexto, in mense februarii, undecima die, quae fuit dies sabbati, ad laudem et honorem et gloriam Sanctissimae Trinitatis et gloriosissimae virginis Mariae, matris Domini Nostri Jesu Christi, filii Dei, et ad unitatem omnium christianorum et omnium hominum. Qui quidem liber totaliter committitur correctioni sacrosanctae Romanae ecclesiae. Deo gratias.